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	shte e pritshme qe Franca krahas Gjermanise te marre rol prijes ne bisedimet Kosove-Serbi. Ne fakt, kete rol eshte provuar ta kete e ne 2-3 vitet e fundit po pa sukses. Tani pritet qe dyshja France-Gjermani te jane me dinamike ne arritjen e nje marreveshje, dhe kjo per dy aryse: i) Administrata e re Biden ka paralajmeruar nje perpjekje te rritur per arritjen e nje marreveshje. Administrata e Biden ne kuader te forcimit te bashkepunimit me evropianet do te shtyj perpara qe shtetet evropiane te japin pjesen e kontributit te tyre. ii) BE ka humbur kredibilitetin ndaj Kosoves qe te ndermjetesoj ne bisedime. BE ende nuk e njeh zyrtarisht Kosoven shtet te pavarur, nuk ka arritur qe te vej ne zbatim marreveshjet e arritura me heret, po edhe ka deshtuar me misionin EULEX. Tani mbetet qe Franca dhe Gjermania si shtete te vecanta dhe qe e kane njohur Kosoven shtet te pavarur te marrin rolin e ndermjetesimit.



